UBND HUYỆN TRÀ BỒNG

TRƯỜNG PTDTBTTH&THCS TRÀ BÙI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/KH-TH&THCS                               Trà Bùi, ngày 02 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025-2026

Thực hiện Công văn số 194/GDĐT ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Phòng

GD&ĐT Trà Bồng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-GDĐT ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Trường

PTDTBT TH&THCS Trà Bùi về việc thành lập Hội đồng Tuyển sinh lớp 1 năm

học 2025-2026 tại Trường PTDTBT TH&THCS Trà Bùi;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn; căn

cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ giáo viên nhà trường;

Trường PTDTBT TH&THCS Trà Bùi xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp

1 năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Huy động tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định vào lớp 1 theo đúng các quy

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đồng thời tạo điều kiện thuận lợi để tất cả trẻ em

trong mọi hoàn cảnh tại xã Trà Bùi có điều kiện đến trường nhằm giữ vững ổn định

và duy trì kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

II.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Quy định đối tượng tuyển sinh

- Trẻ em 06 tuổi trên địa bàn xã Trà Bùi.

2. Chỉ tiêu, thời gian tuyển sinh

- Số lớp tuyển: 03 lớp; số học sinh: 32 em.

- Thời gian: Từ ngày 03/6/2025 đến ngày 11/6/2025.

3. Quy định về hồ sơ của học sinh

- Đơn xin nhập học (theo mẫu);

- Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao theo quy định hiện hành);

- Giấy chứng nhận trẻ hoàn thành chương trình Mẫu giáo 5 tuổi (nếu có).

4. Nội dung, thời gian thực hiện

TT Nội dung công việc Thời gian
Bộ phận phụ

trách

1 Đề xuất thành lập Hội đồng tuyển sinh.  30/5 PHT

2
Quyết định thành lập Hội đồng tuyển

sinh.
02/6 HT

3
Xây dựng kế hoạch trình UBND xã phê

duyệt và gửi KH về PGD.
02/6 HT

4

Thông báo kế hoạch tuyển sinh đến

trường Mẫu giáo, phụ huynh HSMG,

giáo viên cấp Tiểu học.

02/6 PHT

5
Họp Hội đồng tuyển sinh, triển khai kế

hoạch và phân công nhiệm vụ.
Sáng 03/6 Theo QĐ

6 Tiến hành tuyển sinh.
Chiều 03-

11/6
HĐ tuyển sinh

7
Họp HĐ tuyển sinh; hoàn thiện hồ sơ,

báo cáo kết quả.
Chiều 11/6 HĐ tuyển sinh

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026 của Trường

PTDTBTTH&THCS Trà Bùi, kính trình lên Ủy ban Nhân dân xã Trà Bùi xem xét,

phê duyệt./.

 Nơi nhận:

- UBND xã Trà Bùi;

- Phòng GDĐT;

- Trường MG Trà Bùi, PHHS;

- BGH, GV, NV;

- Lưu: VT, HSCM.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Lệ

Xác nhận của UBND xã Trà Bùi